
地元名古屋で４０年、自動車修理工場

修理・車検

点検・整備

板金・塗装

フレーム修正

福祉車両

修理・点検

車検・販売

img

名古屋市昭和区福江３－８－４

08:00am ～ 6:00pm

修理・車検・点検
お車に乗られる際の不具合を直したり、車検
や法定点検といった法定検査のための整備を
行います。

板金塗装

板金塗装は車の外観、ボディのキズやヘコミ
を板金技術で元の状態に修復し、塗装を施し、
キレイな状態にすると共に、表面を保護しま
す。また、歪みがある時はそれを修正します。

福祉車両

当社では一般車両と同様に、福祉車両や介護
用車両の整備、修理、販売等を行っておりま
す。『福祉車両取扱士』の資格者による修理、
アドバイスも行っておりますので、安心して
修理をご依頼いただけます。

伏見通り、金山総合駅方面からお越しの場合は「福江２」交差点方面に
お進みください。

八熊通りを新尾頭方面からお越しの場合は「立石橋東」信号から２つ目
の路地（一方通行）を左折してください。

空港線方面からお越しの場合は「円上」信号から「福江２」方面にお進
みください。

周辺道路は一方通行が多くなっておりますので、標識に沿って安全運転
でお越しくださいますよう、お願いいたします。

電車をご利用の場合は「金山総合駅」または。地下鉄舞鶴線「荒畑駅」、
地下鉄桜通線「桜山駅」までお迎えにあがりますので、駅に着かれまし
たらお電話ください。

金
山
総
合
駅

新
堀
川

新
堀
川

大
津
通
り

金 山

八熊通り

流 

町

中
央
線
西
通
り

法
螺
貝
橋
西

福江２

法
螺
貝
橋
東

金
山
総
合
駅
南

金山橋

愛知日産本社

東
海
道
本
線

空
港
線

空
港
線

円 

上

名
古
屋
高
速
３
号
大
高
線

金山橋南

沢 上 立石橋西 立石橋東新尾頭

シャンピアポート

マクドナルド
高辻店

スーパー
マーケット

中
央
本
線

伏
見
通
り



 　　　　　　　　　　　　　

会社案内修理に関するご案内

修理に関するメモ

修理入庫時のお願い
貴重品、携帯電話を車内に残さないようお願いします。

食べ物、飲み物を車内に残さないようお願いします。

お車の鍵は単体でお渡しください。

予めセキュリティを解除頂く場合がございます。

修理・車検・点検

板金塗装

福祉車両

引取り 納　車 代　車

お車を当工場にお持ち頂く、または当社から無料でお引取りにお
伺いします。お車の状態を確認し、作業費、部品代などの事前見
積もり、修理内容等をお伝えし、同時に最適な修理方法をアドバ
イスさせていただきます。車検の場合は法定費用、整備費用を事
前にお伝えいたします。

◆福祉車両の修理、車検◆
福祉車両も一般車両と同様に、引取り、納車、
代車もご用意しておりますので、安心して修理
をお任せいただけます。当工場は経験豊富な『福
祉車両取扱士』の有資格者が直接対応、アドバ
イス等を行いますので、ご不便な点、装置の作
動で気になる点など、お気軽にお聞かせくださ
い。

【保険を使わない場合】

自動車保険（車両保険含む）を使用する修理の場合、お客様には
保険会社に事故の連絡と同時に当工場の社名、所在、電話番号を
伝えていただき、保険会社の承諾後にお車をご入庫いただきます。
ご入庫後に保険会社と工場間で修理箇所と修理費の確認を行い、
修理にかかります。

自動車保険を使わない修理の場合は、直接お車をお持ちください。
自走不可能な場合は積載車で引取りに伺います。事前に修理見積
り、修理内容を提示し、ご納得いただいた後に修理にあたらせて
いただきます。

修理・車検・点検

自動車はたくさんの機械部品によって作られてい

ます。そしてそれらの部品同士が正常に作動する

ことで安全で快適な走行が保たれています。ボ

ディ、エンジン、ハンドル、ブレーキ、タイヤ、ミッ

ションといった走るために必要な部品の他、シー

トベルト、ヘッドライト、ブレーキランプ、ウインカーといった安全のための部品、

エアコン、パワーウインドウ、オーディオなどの快適走行のための機器によって

皆さんの安全で快適なドライブが提供されています。しかし自動車も機械である

以上使用頻度にかかわらず突然の不具合は避けられません。ブレーキパッドやオ

イルといった消耗品によるトラブルも含め、車の不具合、安全のための車検や法

定点検など、車に必要なメンテナンスは多岐に渡っております。

板金塗装修理

自動車の修理は機械部分だけではありま せん。

運転中のちょっとした接触や事故、駐車中に傷を

つけられたりと、車のボディが傷む原因は多々あ

ります。傷んでも気にしないという方もおられる

と思いますが、せっかく大事に乗られている愛　

車は優しく労わってあげた方が良いと思います。そして、ボディを包む塗装は見

た目だけではなく、ボディの保護の役割も担っていますので、車を長持ちさせ、

いつも気分良く、楽しい気持ちでドライブするためにも、ボディの傷みは是非板

金塗装で直してあげてください。

福祉車両の修理・車検・販売

三浦モータースでは一般車両の他、福祉車両（車

椅子移動車）の修理、車検、販売も承っております。

福祉車両は要介護者の方や介護をされる方々が安

全、且つ円滑な移動が行えるよう、車椅子での昇

降、シートの回転、固定装置などの安全器具とい

った特殊装置が架装されていますので、修理やメンテナンスは特別な技術と知識

が求められます。三浦モータースでは「福祉車両取扱士」の有資格者による適確

で安心な作業をお約束いたします。

お客様

保険会社
三浦

モータース損傷個所、修理費の確認

←事
故報
告・
修理
連絡

修理
承諾
・修
理先
工場
確認
→

入庫、または引取り→

←修理後納車

【保険を使う場合】


	パンフＡ.pdf
	パンフＢ.pdf

